[image: Gerb_new_ch_b]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГУЗЯТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
БОЛОГОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.05.2018                                         п. Гузятино                                        №  100

О внесении изменений  в Решение
Совета депутатов Гузятинского сельского поселения
от 25.04.2014 № 14а «О создании муниципального
дорожного фонда Гузятинского сельского поселения
Бологовского района Тверской области»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минтранса России от 16.11.2012 № 402 (далее – Классификация), Уставом Гузятинского сельского поселения, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Гузятинского сельского поселения, Совет депутатов муниципального образования Гузятинское сельское поселение
     				           РЕШИЛ:

1. Раздел 3 Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Гузятинского сельского поселения Бологовского района Тверской области «Использование средств муниципального дорожного фонда» читать в новой редакции:
«10. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на финансирование следующих расходов, связанных с:
1) содержанием и ремонтом улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, а также проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Гузятинского сельского поселения, относящихся к муниципальной собственности.
2) проектированием, строительством (реконструкцией) и капитальным ремонтом улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Гузятинского сельского поселения.
3) капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
4) оформлением прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них, а также проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Гузятинского сельского поселения.
5) Производить расчеты по договорам подряда по содержанию и обслуживанию дорожной сети (грейдирование дорог, частичное асфальтирование и др.).
6) Найм (заключение договоров о подряде) внештатных рабочих для осуществления ухода и содержания дорог общего пользования.
7) Поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов, путепроводов, тоннелей, транспортных развязок, паромных переправ и других дорожных сооружений:
- обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения;
- замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, технические обслуживание трансформаторов, плата за расхож электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики интенсивности движения и иные подобные объекты;
- проведение испытаний линий электроосвещения.
8) на поддержание полосы отвода, обочин,  откосов и разделительных полос в чистоте и порядке; очистку от мусора и посторонних предметов с вывозом и утилизацией на полигонах.
9) на осуществление иных полномочий, направленных на улучшение в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, а также проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Гузятинского сельского поселения и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
        2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.

Глава муниципального образования
Гузятинское сельское поселение                                              Н.В Александрова
image1.png